

FOURLIS
Ο Μ Ι Λ Ο Σ Ε Τ Α Ι Ρ Ι Ω Ν

FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 13110/06/Β/86/01 – ΕΔΡΑ: Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 340 – 154 51 Ν. ΨΥΧΙΚΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Ιουνίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FOURLIS Α.Ε ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ και του ΟΜΙΛΟΥ FOURLIS. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διευθυσen διαδίκτυου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου : www.fourlis.gr

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 25 Αυγούστου 2009

Ορκωτοί ελεγκτές λογιστές : Βασίλειος Δ. Παπαγεωργακόπουλος, Ιωάννης Α. Αχειλάς

Ελεγκτικές εταιρείες : ΣΟΛ Α.Ε. ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ και ΚΡΜΓ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε

Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	197.835	212.487	75	71
Επενδύσεις σε ακίνητα	9.412	23.822	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	12.063	5.145	86	35
Συμμετοχές	9.812	95	88.360	88.267
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	9.238	5.065	137	180
Αναβαλλόμενοι φόροι	1.590	1.244	39	46
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	239.949	247.858	88.697	88.599
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού				
Αποθέματα	104.067	110.655	0	0
Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος	14.666	12.767	3.496	3.281
Απαιτήσεις απο πελάτες	96.446	139.582	237	482
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	18.491	24.504	6.186	319
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	60.283	104.218	22.643	40.343
Μη κυκλοφ/ντα περ. στοιχ. κατεχόμενα προς πώληση	2	49	0	47
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	293.955	391.774	32.562	44.472
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	533.904	639.633	121.259	133.071
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο	50.953	50.953	50.953	50.953
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο	11.864	11.864	12.208	12.208
Αποθεματικά	67.194	64.152	30.524	29.151
Αδιανέμητα κέρδη	66.625	74.784	20.383	33.664
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	196.635	201.754	114.067	125.976
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	659	944	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	197.295	202.698	114.067	125.976
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	78.198	87.054	0	0
Παροχές προσωπικού	2.019	1.855	26	24
Προβλέψεις	253	265	0	0
Αναβαλλόμενοι φόροι	5.138	4.940	0	0
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.123	164	121	163
Σύνολο Μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	89.730	94.278	147	187
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	48.345	67.114	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακρ/σμων δανειακών υποχρεώσεων	44.197	91.585	0	0
Φόρος εισοδήματος	22.491	20.550	4.648	5.924
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	131.846	163.408	2.397	984
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	246.880	342.657	7.045	6.908
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	336.610	436.935	7.192	7.095
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	533.904	639.633	121.259	133.071

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Καθαρό κέρδος προ φόρων	19.580	19.482	6.976	11.119
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	5.138	4.711	11	7
Προβλέψεις	1.162	1.905	50	13
Συναλλαγματικές διαφορές	-40	7	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα – έξοδα – κέρδη και ζημιές) επενδ. δρ/τας	-4.600	-17	-7.584	-11.483
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	5.660	5.385	0	1
Πλέον/μείον προσ. για μεταβ. λογ. κεφαλαίου κίνησης σχετικές με λειτ. δραστ.:				
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών αποθεμάτων	5.593	-38.327	0	0
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών απαιτήσεων	41.893	24.163	203	22
(Μείωση) / αύξηση λογ/σμών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-29.755	-34.157	-494	-21
Μείον				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-5.678	-6.179	0	-1
Καταβεβλημένοι φόροι	-5.769	-7.172	-1.926	-1.135
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δρ/τες (α)	33.184	-30.199	-2.763	-1.478
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρ., συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδ.	-9.702	0	3	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-11.765	-37.903	-66	-4
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχ.	7	56	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	1.489	850	851	483
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις επενδύσεων	33.310	0	780	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δρ/τες (β)	13.340	-36.997	1.567	479
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	73.199	160.266	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-142.013	-115.620	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-4.653	-1.299	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-16.967	-15.402	-16.503	-15.280
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δρ/τες (γ)	-90.434	27.945	-16.503	-15.280
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρημ. διαθ. περιόδου (α)+(β)+(γ)	-43.909	-39.251	-17.700	-16.279
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	104.218	70.483	40.343	21.885
Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρημ. διαθ.	-26	-35	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	60.283	31.197	22.643	5.606

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)								
ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/4-30/6/2009	1/4-30/6/2008	1/1-30/6/2009	1/1-30/6/2008	1/4-30/6/2009	1/4-30/6/2008
Κύκλος εργασιών	316.081	349.862	163.135	188.830	0	0	0	0
Κόστος πωληθέντων	-217.067	-246.126	-112.611	-131.942	0	0	0	0
Μικτά κέρδη	99.013	103.736	50.524	56.888	0	0	0	0
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	11.153	7.767	7.571	4.446	1.370	490	1.051	338
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	-69.681	-67.021	-36.731	-36.239	0	0	0	0
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-12.807	-15.591	-6.206	-7.665	-1.122	-833	-572	-383
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	-2.556	-3.298	-995	-1.789	-123	-20	0	-20
Κέρδη προ φόρων, χρηματ. και επενδυτικών αποτ/των	25.122	25.593	14.164	15.641	126	-363	479	-65
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-7.125	-7.929	-2.713	-3.782	0	0	0	0
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.881	1.818	811	1.066	851	482	267	276
Έξοδα / έσοδα απο συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-298	0	-278	0	6.000	11.000	6.000	11.000
Κέρδη προ φόρων	19.580	19.482	11.984	12.925	6.976	11.119	6.746	11.211
Φόρος εισοδήματος	-6.014	-5.052	-3.408	-3.103	-658	-30	-123	-23
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	13.566	14.430	8.576	9.822	6.318	11.089	6.622	11.188
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	13.387	14.138	8.495	9.667	6.318	11.089	6.622	11.188
Δικαιώματα μειοψηφίας	179	292	80	155	0	0	0	0
Καθαρά κέρδη περιόδου (Α)	13.566	14.430	8.576	9.822	6.318	11.089	6.622	11.188
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα								
Επίδραση ισοτιμιών από τη μετατροπή οικον. κατ/σεων σε Ξ.Ν.	-369	-66	53	202	0	0	0	0
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμ. ροών	74	0	74	0	0	0	0	0
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-294	-66	127	202	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	13.272	14.364	8.703	10.024	6.318	11.089	6.622	11.188
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	13.093	14.072	8.623	9.869	6.318	11.089	6.622	11.188
Δικαιώματα μειοψηφίας	179	292	80	155	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,2627	0,2775	0,1667	0,1897	0,1240	0,2176	0,1300	0,2196
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – απομειωμένα (σε €)	0,2609	0,2775	0,1654	0,1897	0,1231	0,2176	0,1291	0,2196
Κέρδη προ φόρων, χρηματ., επενδ. αποτ. και συνολ. αποσβ.	30.260	30.304	16.749	18.232	137	-356	485	-61

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	202.698	151.038	125.976	112.564
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	13.272	14.361	6.318	11.089
Διανεμηθέντα μερίσματα	-18.807	-15.407	-18.343	-15.286
Δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών	132	3	116	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2009 και 30/6/2008 αντίστοιχα)	197.295	149.995	114.067	108.367

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2008. 2. Ο τύπος έκθεσης επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών – λογιστών είναι με σύμφωνη γνώμη.

3. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί ακινήτων της εταιρείας και του ομίλου. 4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίτσια διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου. 5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Όμιλος 2.862 (Α' Εξάμηνο 2008 2.909), Εταιρεία 5 (Α' Εξάμηνο 2008 4). 6. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει ο Όμιλος στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενοποίησης στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1-30/6/2009 έχουν ως εξής :

α) Μέθοδος πλήρους ενοποίησης			
FOURLIS Α.Ε ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Αθήνα	Μητρική	
HOUSEMARKET ΑΕ	Αθήνα	100.00%	
H.M HOUSEMARKET (CYPRUS) LTD*	Λευκωσία, Κύπρος	100.00%	
PENTHΞ Α.Ε*	Αθήνα	100.00%	
INTERSPORT ATHLETICS ΑΕ	Αθήνα	100.00%	
INTERSPORT ATHLETICS (CYPRUS) LTD*	Λευκωσία, Κύπρος	100.00%	
FOURLIS TRADE Α.Ε.Β.Ε.	Αθήνα	100.00%	
EYΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Ε. *	Αθήνα	78.53%	
PRIME TELECOM ΑΕ	Αθήνα	82.91%	
GENCO TRADE S.R.L.	Βουκουρέστι, Ρουμανία	100.00%	
SERVICE ONE Α.Ε. *	Αθήνα	99.94%	
TRADE LOGISTICS Α.Ε.Β.Ε*	Αθήνα	100.00%	
GENCO BULGARIA L.T.D	Σόφια, Βουλγαρία	100.00%	
HOUSE MARKET BULGARIA EAD*	Σόφια, Βουλγαρία	100.00%	
WYLDΞS LIMITED*	Λευκωσία, Κύπρος	100.00%	

β) Μέθοδος καθαρής θέσης

SPEEDEX Α.Ε.	Αθήνα	49.55%
VYNER LTD*	Λευκωσία, Κύπρος	50.00%

*Εταιρείες με έμμεση συμμετοχή.

7. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατίθενται στη σημείωση 11 επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματιστεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, ανέρχεται στο ποσό των 309 χιλ.Ευρώ σωρευτικά για την εταιρεία και τον Όμιλο. 8. Οι προβλέψεις σωρευτικά για τον Όμιλο περιλαμβάνουν, εκτός των ανωτέρω αναφερθέντων και ποσό 253 χιλ.Ευρώ για ενδεχόμενες αποζημιώσεις εγγύησης πωληθέντων προϊόντων.

9. Στις συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30/06/2009 περιλαμβάνονται επιπρόσθετα της 30/06/2008 οι εξής : 1) WYLDΞS LIMITED (Λευκωσία, Κύπρος), η οποία αποτελεί θυγατρική 100% της θυγατρικής HOUSEMARKET ΑΕ. 2) VYNER LTD (Λευκωσία, Κύπρος), η οποία αποτελεί θυγατρική 50% της WYLDΞS LIMITED. Οι παραπάνω διαφοροποιήσεις στις ενοποιούμενες εταιρείες δεν επέφεραν μεταβολή άνω του 25% στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους, στα δικαιώματα μειοψηφίας και στην καθαρή θέση των μετόχων της εταιρείας. 10. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.

11. Τα ποσά των εσόδων και των εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής :

30/6/09	
ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0 629
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	141 2
Απαιτήσεις	0 223
Υποχρεώσεις	48 2
Αμοιβές μελών Δ.Σ	660 24
Αμοιβές και έξοδα Διευθυντικών Στελεχών	268 268
Δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις - υποχρεώσεις μεταξύ της Εταιρείας και του Ομίλου, με τα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διευθυντικά Στελέχη.	